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Derime : 31/12/2017

EURASIA sh.a

Pasqyra Financiare e Bilancit

Aktivet Shenime Viti raportues Viti Paraardhés
(2017) (2016)

| Aktivet afatshkurtra 7,996,934 4,880,227
Aktive Monetare 447,152 79,327

1 |Banka 125,118 73,290
2 |Arka 322,034 6,037
Investime 0 0

1 |N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 |Aksionet e veta 0 0
3 [Te tjera Financiare 0 0
Té drejta té arkétueshme 2,754,194 1,896,442

1 [Nga aktiviteti i shfrytézimit 1,834,665 1,343,501
2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 |Té tjera 919,529 552,941
5 [Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
Inventarét 4,795,588 2,449,608

1 |Lé&ndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 0
2 |Prodhime né& proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 |Produkte té gatshme 0 0
4 |Mallra 4,795,588 2,449,608
5 |Aktive Biologjike (Gj& e gjallé né rritje e majméri) 0 0
6 |[AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7 |Parapagime pér inventar 0 0
Shpenzime té shtyra 1 454,850

Té ark&tueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0

1l Aktivet Afatgjata 21,867 34,336
Aktive financiare 0 0

1 [Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 |Tituj t& huadhé&nies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 |Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa 0 0
4 |Tituj t& huadhé&nies né njésité ekonomike ku ka interesa 0 0
5 |Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 |Tituj t& tjeré té huadhé&nies 0 0
Aktivet materiale 21,867 28,267

1 |Toka dhe ndértesa 0 0
2 (Impiante dhe makineri -10,133 -3,733
3 |Té tjera Instalime dhe pajisje 32,000 32,000
4 |Parapagime pér aktive materiale dhe n& proces 0 0
Ativet biologjike 0 0
Aktive jo materiale: 0 0
Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive 0 0

2 [Emrii Miré 0 0
3 |Parapagime p&r AAJM 0 0
Aktive tatimore té shtyra 0 6,069
Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
TOTALI | AKTIVIT 8,018,801 4,914,563




EURASIA sh.a

Detyrimet dhe kapitali

Shenime

Viti raportues
(2017)

Viti Paraardhés
(2016)

| Detyrime afatshkurtra

6,134,724

2,392,978

1 Detyrime afatshkurtra

6,134,724

2,392,978

Titujt @ huamarrjes

0

]

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

0

0

Arkétime n& avancé pér porosi

0

30,277

Té& pagueshme pé&r aktivitetin e shfrytézimit

1,781,008

477,068

Déftesa t& pagueshme

0

0

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

0

0

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku Kka interesa

0

0

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve

878,560

284,770

O o0 ~N O )W N -

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

24,000

863

10 |Té tjera té pagueshme

3,451,156

1,600,000

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

3 Té ardhura té shtyra

Provizione

1l Detyrime afatgjata

1 Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa

DN OO =

Té tjera t& pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

3 Té ardhura té shtyra

4 Provizione

1 |Provizione pér pensionet

2 |Provizione té tjera

5 Detyrime tatimore t& shtyra

Slo ool o oo o olololoolo
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1 Kapitali

1,884,076

2,521,585

Kapitali dhe Rezervat

0

0

Kapitali i Nénshkruar

3,600,000

3,600,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

o w0 -

Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

2 |Rezerva statutore

3 |Rezerva té tjera

6 Fitimi i pashpérndarg

clo|o|lo|lo|o|e

I olooclole e

7 Fitim / Humbja e Vitit

-1,715,924

-1,078,415

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

8,018,801

4,914,563




EURASIA sh.a

Llogari jashte bilancit Shenime Viti raportues Viti Paraardhés
(2017) (2016)

| Llogari jashte bilancit 0 0
i |Te tjera llogari jashte bilancit o 0 0
TOTALI I AKTIVIT 8,018,801 4,914,563
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 8,018,801 4,914,563
Diferenca (Aktive - Pasive) 0 0
Llogari jashte bilancit 0 0




Te Ardhura / Shpenzime
(Ne Monedhe Baze)
EURASIA sh.a

Periudha 1 01/01/2017 - 31/12/2017
Té ardhura = 6,296,747.03
Nr.Llog Pérshkrimi Viera
705 Shitje Mallrash 6,296,739.93
767 Te ardhura nga interesat 7.10
Total 6,296,747.03
Shpenzime = 6,934,255.21
Nr.Llog Pérshkrimi Viera
605 Blerje/shpenzime mallrash/sherbimesh 5,692,1561.30
608 Blerje/shpenzime te tjera 174,150.00
613 Qira 522,000.00
618 Te tjera 117,900.00
625 Transferime; udhetim e dieta 49,949.68
6271 Per blerje 0.50
628 Shpenzime per sherbime bankare 35,632.73
632 Taksa dhe tarifa doganore 14,809.00
641 Pagat dhe shperblimet e personelit 360,000.00
644 Sigurimet shogerore dhe shendetesore 60,120.00
657 Gjoba dhe demshperblime 1,242.00
681 Amortizimet e aktiveve afatgjata 6,400.00

Total 6,934,255.21

Humbje = 637,508.18
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Periudha Ushtrimore

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

EURASIA sh.a
2017

Periudha Paraardhése 2016

: . Periudha Periudha
Nr. | Pérshkrimi Ushtrimore Paraardhése
1. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 6,296,740 2,332,019
Ndryshimi n& inventarin e produkteve té& gatshme dhe prodhimit né
2. 0 0
proces
3. Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
4, Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 0 0
5, Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -5,766,301 -2,266,588

5.1. |Lé&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme -5,692,151 -1,951,588

5.2. | Te tjera Shpenzime -174,150 -315,000
6. Shpenzime t& personelit -420,120 -350,100
6.1. | Paga dhe shpérblime -360,000 -300,000
Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga
6.2. shpenzimet pér pensionet) -60,120 -50,100
8. Shpenzime konsumi dhe amortizimi -6,400 -3,733
9. Shpenzime té tjera shfrytézimi -741,434 -757,100
10. | Té ardhura té tjera 7 24,427
10.1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
* * | (paraqitur vecmas té& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
10.2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
*=* | {paraqitur vecmas té ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit)
10.3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 7 24 497
" | vecmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) !
11 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbaijtura 0 0
* | si aktive afatshkurtra
12, | Shpenzime financiare 0 -57,340
12.1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas 0 0
) shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

12.2 | Shpenzime t& tjera financiare 0 -57,340
13. | Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
14. | Fitimi/Humbja para tatimit -637,508 -1,078,415
15 | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0

15.1. | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 0

15.2. | Shpenzimi i tatim fitimit té& shtyré 0 0

15.3. | Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
16. | FitimilHumbja e vitit -637,508 -1,078,415
17. | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

17.1. | Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0

17.2. | Interesat jo-kontrolluese 0 0




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE

EURASIA sh.a

Periudha Periudha
Nr. |Pérshkrimi Raportuese Paraardhése
(2017) (2016)
| |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a [Mjete monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 5,347,083 1,485,198
b |MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -3,5622,443 -4,178,191
¢ |MM te ardhura nga veprimtarite 0 0
d |Interesil paguar 0 0
e |Tatimi mbi fitimin | paguar -10,000 -90,000
Mjete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit (a- e ) 1,814,640 -2,782,993
Il [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
a |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara 0 0
b |Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
¢ |[Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
d |Interesi| arketuar 7 31T
e |Dividentet e arketuar 1,851,166 1,300,000
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese (a-e) 1,851,163 1,300,317
Il [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
b [Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
¢ |Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
d |Dividentet e paguar 0 0
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare (a-d) 0 0
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare 3,665,804 -1,482,676
V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabele 79,327 0
VI [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele 3,745,130 -1,482 676




